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Att.: Julie Jacobsen, formand for Udvalget for erhverv, innovation, uddannelse og grøn omstilling 
cc. Carsten Krabbe, udviklingsdirektør 
 

 
Kære Julie Jacobsen 

Jeg henvender mig til dig i din egenskab af udvalgsformand, fordi vi i Region Hovedstaden politisk drøfter 
tiltag, der sikrer uddannelsesdækningen på Vestegnen, herunder behovet for at Undervisningsministeriet på-
lægger loft over offentlige almene gymnasier for at sikre et uddannelsestilbuddet på Vestegnen. 
 
Vi ved, at det frie uddannelsesvalg har stor betydning for de unge og anerkender, at gymnasierne kan have 
interesse i en stor optagekapacitet, og bemærker, at der på blot tre gymnasier i Greve og Roskilde er sket en 
vækst svarende til knapt 50 klasser i perioden fra 2010 til 2017. 
 
Udviklingen indebærer, at der er offentlige gymnasier på den københavnske vestegn, som får stadigt færre 
stx-elever, fordi eleverne i vidt omfang søger gymnasier i Region Sjælland. I år svarer stx-optaget på flere 
Vestegnsgymnasier til 2-3 klasser, og flere af disse gymnasier har det seneste års tid i pressen udtrykt deres 
bekymringer for et bæredygtigt elevgrundlag.  
 
Derfor appellerer jeg til, at vi på regionalt niveau indgår i strategisk politiske drøftelser om optagekapacite-
ten på de almene gymnasier.  
 
Til orientering vedlægger jeg min samtidige henvendelse til bestyrelsesformændene for gymnasierne Greve, 
Roskilde og Roskilde Katedral med opfordring til, at de i samarbejdsånd indberetter en mindre optagekapaci-
tet for 2019. Formålet er at undersøge, om en sådan løsning vil kunne bidrage til større elevgrundlag på Vest-
egnsgymnasierne.  
 
Vi modtager selvfølgelig meget gerne jeres eventuelle kommentarer og bemærker afslutningsvis, at vi ud 
over at skrive til de tre gymnasier i Region Sjælland også har skrevet til gymnasierne Borupgaard og Ørestad 
i Region Hovedstaden.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Gaardhøj 
Formand, Erhvervs-, Vækst- og Forskningsudvalget 
 


